[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_17.03.2016                                                                                                                № 274
О внесении изменений в план реализации муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского

округа город Первомайск Нижегородской области» на 2016 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.12.2015 № 1304
         В целях реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 17.10.2014 № 1032 (в ред. от 28.12.2014 № 1227, от 17.03.2015 № 245, от 30.03.2015 № 298, от 24.04.2015 № 386, от 25.08.2015 № 748, от 21.09.2015 № 838, от 29.09.2015 № 868, от 17.12.2015 № 1215, от 29.12.2015 № 1282), администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
         1. Внести в пункт 2.1. плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2016 год, утвержденного постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.12.2015 № 1304  изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2

       2.  Сектору по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения    и    территорий    от    чрезвычайных    ситуаций     управления     делами администрации   городского   округа   город   Первомайск   Нижегородской  области
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.1maysk.ru.
Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин
                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                              к  постановлению администрации

                                                                                                                                                              городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                Нижегородской области

                                                                                                                                                               от____________ №_______
                                                                                                                                                                               «УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                                                                              городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                Нижегородской области

                                                                                                                                                                 от  30.12.2015 № 1304
План

 реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Первомайск Нижегородской области»

на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы

	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

 (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс.руб.

	начала реали-зации
	окон-чания реали-зации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет, всего
	В том числе за счет межбюджет-ных трансфертов
	Прочие источники

	Очередной год

	Субсидия областного бюджета

	1 полугодие
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 2.1.

Обеспечение пожарной безопасности образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – отдел народного образования)

	01.01.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных организаций
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных организаций
	0,0
	0,0
	620,6
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1.
Техническое обслуживание автоматизиро-ванной пожарной сигнализации   и системы оповещения людей о пожаре далее – АПС и СО), в том числе:

	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение беспере-бойной работы автомати-ческой пожарной сигнализа-ции и системы оповещения людей о пожаре
	Обеспечение беспере-бойной работы автомати-ческой пожарной сигнализа-ции и системы оповещения людей о пожаре

	0,0
	0,0
	254,6
	0,0
	0,0

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»

	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ«Сказка»

	0,0
	0,0
	19,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ «Светлячок»

	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ д/с «Березка»

	0,0
	0,0
	14,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ «Ромашка»

	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ «Колокольчик»

	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Сатисская СШ»

	0,0
	0,0
	22,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Шутиловская ОШ»

	0,0
	0,0
	16,8
	0,0
	0,0

	МАОУ «Первомайская ОШ»

	0,0
	0,0
	18,8
	0,0
	0,0

	МАОУ «Кошелихинская ОШ»

	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	МАОУ Первомайская СОШ №2

	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Большемакателемская СШ»

	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «ЦДО»

	0,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ «Солнышко»

	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 2.1.2.

Эксплуатационно - техническое обслуживание системы пере-дачи извещений о пожаре «Стрелец-мониторинг» (далее – СПК «Стрелец-мониторинг») в том числе:
	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение беспере-бойной работы системы передачи извещений о пожаре «Стрелец-монито-ринг»
	Обеспечение беспере-бойной работы системы передачи извещений о пожаре «Стрелец-монито-ринг»
	0,0
	0,0
	366,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Первомайская СШ»

	0,0
	0,0
	36,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Первомайская СОШ №2»

	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Сатисская СШ»

	0,0
	0,0
	48,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Большемакате-лемская СШ»

	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Кошелихинская ОШ»

	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «ЦДО»

	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0

	МАОУ «Шутиловская ОШ»

	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ «Сказка»

	0,0
	0,0
	66,0
	0,0
	0,0

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МАДОУ «Ромашка»

	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ д/с «Березка»

	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ «Светлячок»

	0,0
	0,0
	36,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ «Солнышко»

	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0

	МАДОУ «Колокольчик»

	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.3.

Монтаж системы передачи извещений о пожаре «Стрелец-мониторинг» в том числе:
	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.06.

2016
	01.07.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.4. Контроль качества (экспертиза) огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений

	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.06.

2016
	01.12.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 2.1.5.

Приобретение приборов «Гранит-5», «Гранит-8»
	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.09.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.6.

Приобретение противопожар-ных муфт
	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.09.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.7. Монтаж автоматизированной пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре
	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.09.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.8. Приобретение огнетушителей
	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.09.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 2.1.9. Приобретение извещателей пожарных
	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.09.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образов-ательных учреждений
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.10. Приобретение аккумуляторных батарей

	Руководители образователь-ных организаций, отдел народного образования
	01.09.

2016
	31.12.

2016
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений
	Обеспечение пожарной безопас-ности образова-тельных учреждений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
__________________________________